
Vermietung Kirchgemeindehaus, Tarife

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3
Gemeinnützige, soziale, kulturelle ortsfremde Vereine, andere Organisa- Veranstaltungen/Konzerte mit 
Institutionen, Vereine, Mitglieder der tionen, öffentl. Organisationen kommerziellem Charakter
ref. Kirchgemeinde Pratteln-Augst Privatpersonen mit Eintritt / Kursgebühren

bis 5 Std. ganzer Tag ganzer Tag bis 5 Std. ganzer Tag ganzer Tag bis 5 Std. ganzer Tag ganzer Tag
8:00-18:00 h + Abend 8:00-18:00 h + Abend 8:00-18:00 h + Abend

8:00-24:00 8:00-24:00 8:00-24:00

1 Saaltrakt
kleiner Saal Konzertbestuhlung 100 150.00 200.00 250.00 200.00 300.00 400.00 400.00 600.00 800.00

Tischbestuhlung 90 200.00 350.00 450.00 300.00 500.00 700.00 600.00 800.00 1'100.00
grosser Saal Konzertbestuhlung 220 250.00 350.00 550.00 400.00 500.00 800.00 600.00 800.00 1'100.00

Tischbestuhlung 200 400.00 550.00 800.00 600.00 800.00 1'200.00 800.00 1'000.00 1'500.00
beide Säle Konzertbestuhlung 320 350.00 450.00 650.00 500.00 700.00 1'000.00 800.00 1'000.00 1'500.00

Tischbestuhlung 300 450.00 650.00 1'000.00 750.00 1'000.00 1'500.00 1'000.00 1'200.00 1'800.00
Foyer (ohne Bestuhlungsmöglichkeit) 65.00 65.00 65.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Heizkostenzuschlag grosser Saal 1.10.-30.4. 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

2 Sitzungszimmer und übrige Räume pro Std. halber Tag ganzer Tag pro Std. halber Tag ganzer Tag pro Std. halber Tag ganzer Tag
8:00-18:00 h 8:00-18:00 h 8:00-18:00 h

Sitzungs-/Cheminéezimmer 16.50 80.00 150.00 25.00 100.00 200.00 30.00 150.00 250.00
Kinderspielzimmer 16.50 80.00 150.00 25.00 100.00 200.00 30.00 150.00 250.00

3 Miete Ressourcen (ohne Bedienung)
Lautsprecheranlage grosser Saal / Instruktion einmalig 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00
Bühnenbeleuchtung grosser Saal / Instruktion einmalig 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00
Mikrophon 50.00 75.00 75.00 50.00 75.00 75.00 50.00 75.00 75.00
Beamer 50.00 100.00 100.00 50.00 100.00 100.00 50.00 100.00 100.00
Flipchart 20.00 30.00 30.00 20.00 30.00 30.00 20.00 30.00 30.00
Flügel (Stimmen zusätzlich) 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

4 Küchenbenützung alle Mieter 5    Annullationskosten alle Mieter
für Tee/Kaffee oder Ablage 50.00 80.00 80.00 Zimmer einmalig 20.00
zum Kochen 100.00 200.00 200.00 Saaltrakt:
Benützung Geschirrwaschmaschine 30.00 50.00 50.00 bis 6 Monate vor Anlass 100.00
Gläserbenützung 20.00 20.00 20.00 weniger als 6 Mte vor Anlass ein Drittel der Miete
Kosten für Gedeck/pro Person 0.50 0.50 0.50 weniger als 48 Std. vor dem Anlass ganze Miete

Unsere Preise sind inkl. Strom. Zusätzliche Dienste werden nach Aufwand verrechnet: Fr. 80.00/Std.
Für Veranstaltungen mit karitativem Charakter sind Ermässigungen möglich mittels schriftlichem Antrag an die Bau- und Betriebskommission.
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